
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ «СОЦИАЛЬНО

РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 
ЗАЛАРИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

2025г. № 3G

р. п. Задари

О реализации проекта «Территория добра»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
распоряжениями Президента Российской Федерации, Федеральным законом 
от 28.12.2013г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан», 
на основании Порядка предоставления срочных социальных услуг 
от 30.12.2014г. № 209-мпр с предоставлением срочной услуги - «содействие в 
получении временного жилого помещения» и постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.05.2014г. № 481 «О деятельности организаций 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве 
в них детей, оставшихся без попечения родителей», распоряжением 
от 05.08.2019г. № 28-рэп «Об Утверждении Модельной программы 
подготовки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к 
самостоятельной жизни и постинтернатного сопровождения выпускников 
организации для детей-сирот на территории Иркутской области», 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Иркутской области, Государственным 
заданием, утвержденным Министерством социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01.04.2025 года приступить к реализации проекта «Территория 

добра» с применением модели Социальная квартира по адресу: Иркутская 
область, Заларинский район, д.Тунгуй, ул.Лесная, д.11.

2. Назначить руководителем проекта «Территория добра», заведующего 
отделением постинтернатного сопровождения.

3. Создать рабочую группу по реализации проекта «Территория добра» 
в составе специалистов отделения постинтернатного сопровождения.

4. Руководителю проекта разработать перечень документов, 
регламентирующих деятельность Социальной квартиры.



5. Методисту Файзулиной И.В. разработать методические рекомендации 
по ведению планирования и отчетности проекта «Территория добра».

6. Контроль над исполнением приказа возло на заместителя
Т.И.директора по социально-реабилитационной работ

И. о. директора учреждения Р. И. Юлташев

орохо

С приказом ознакомлены:


